ПРОТОКОЛ № 170
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-П-189-26032014)

[bookmark: _Hlk43218082]Дата проведения заседания: 14 февраля 2023 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Гришанкова Людмила Васильевна
Всего 9 (девять) из 9 (девяти) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1. [bookmark: _Hlk30083664][bookmark: _Hlk67997117]О выдвижении кандидата в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение изыскателей и проектировщиков».
2. Разное.

[bookmark: _Hlk111101458]Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
[bookmark: _Hlk528840756]За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk43206956]Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:

[bookmark: _Hlk120614878][bookmark: _Hlk126136983]1. По первому вопросу повестки дня: 	«О выдвижении кандидата в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение изыскателей и проектировщиков».

Слушали: Горового В.Е., который сообщил, что в соответствии с пунктом 7.9 Устава Ассоциации «Национальное объединение изыскателей и проектировщиков» (далее НОПРИЗ) Совет НОПРИЗ подлежит обновлению (ротации) один раз в два года на одну треть.
	Согласно пункту 6.2. Регламента Съезда НОПРИЗ выдвижение кандидатур в члены Совета НОПРИЗ осуществляется Окружными конференциями саморегулируемых организаций. Представитель СРО вправе выдвигать кандидатуру в члены Совета НОПРИЗ при наличии положительного решения в отношении указанной кандидатуры коллегиального органа управления саморегулируемой организации, делегировавшей такого представителя на конференцию.
[bookmark: _GoBack]	Горовой В.Е. предложил выдвинуть в члены Совета НОПРИЗ  кандидатуру Подольского Евгения Михайловича, директора Ассоциации «СРО «Региональное Объединение Проектировщиков». Подольский Е.М. работал на инженерных и руководящих должностях с 1973 года, в т.ч. в газовой отрасли с 1979 года, является директором Ассоциации СРО «РОП» с момента ее создания.
Его богатый опыт придаст деятельности Совета НОПРИЗ только положительное развитие. Согласие Подольского Е.М. на выдвижение его кандидатуры в члены Совета НОПРИЗ получено.
В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С, Гришанкова Л.В. и Подольский Е.М.

Решили:
1. Выдвинуть Подольского Евгения Михайловича, директора Ассоциации «СРО «Региональное Объединение Проектировщиков», кандидатом в члены Совета НОПРИЗ.
2. Выписку из протокола направить в НОПРИЗ.

[bookmark: _Hlk120615065]Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «Разное».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность     Ассоциации «СРО «РОП».
[bookmark: _Hlk528836310]
Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета						                                 В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета                                                                             Е.М. Подольский
1